



CB
COOPERATIVA

Estado de resultados consolidado

(expresado en dólares)

CB COOPERATIVA			
Estado de Resultados Consolidado			
(Expresado en Dólares)			
CÓDIGO	CUENTAS	SEPTIEMBRE 2023	OCTUBRE 2023
5	INGRESOS	41,626,837.05	46,690,443.48
51	Intereses y Descuentos Ganados	38,544,465.05	43,163,822.91
5101	Depósitos	273,191.45	293,685.79
5103	Intereses y descuentos de inversiones en títulos vald	4,320,736.52	4,754,684.96
5104	Intereses y descuentos de cartera de créditos	33,950,537.08	38,115,452.16
52	Comisiones Ganadas	0.00	0.00
53	Utilidades Financieras	702,773.70	812,171.08
5303	En venta de activos productivos	337,586.98	338,457.18
5304	Rendimientos por fideicomiso mercantil	365,186.72	473,713.90
54	Ingresos por Servicios	656,467.17	744,055.12
5490	Otros servicios	656,467.17	744,055.12
55	Otros Ingresos Operacionales	240.45	240.45
5501	Utilidades en acciones y participaciones	240.45	240.45
56	Otros Ingresos	1,722,890.68	1,970,153.92
5604	Recuperaciones de activos financieros	1,395,991.53	1,561,725.96
5690	Otros	322,179.15	403,607.96
59	Pérdidas y Ganancias	0.00	0.00
4	GASTOS	39,655,802.43	44,436,170.43
41	Intereses Causados	18,746,806.36	20,937,046.29
4101	Obligaciones con el público	18,640,398.66	20,820,326.82
4103	Obligaciones financieras	106,407.70	116,719.47
42	Comisiones Ganadas	0.00	0.00
43	Pérdidas Financieras	70,071.17	72,281.87
44	Provisiones	6,446,422.71	7,398,532.12
4401	Inversiones	0.00	0.00
4402	Cartera de créditos	6,245,225.72	7,197,335.13
4403	Cuentas por cobrar	195,965.93	195,965.93
4405	Otros activos	5,231.06	5,231.06
45	Gastos de Operación	12,794,497.49	14,254,183.07
4501	Gastos de personal	5,222,939.94	5,813,487.37
4502	Honorarios	427,109.69	492,537.25
4503	Servicios varios	2,209,116.70	2,450,647.06
4504	Impuestos, contribuciones y multas	2,686,312.00	2,929,339.20
4505	Depreciaciones	738,208.83	841,520.44
4506	Amortizaciones	241,477.24	273,584.90
4507	Otros gastos	1,269,333.09	1,453,066.85
46	Otras Pérdidas Operacionales	0.00	0.00
47	Otros Gastos y Pérdidas	477,220.31	492,285.53
4703	Intereses y comisiones devengados en ejercicios anteriores	359,061.71	374,126.93
48	Impuestos y Participación a Empleados	1,120,784.39	1,281,841.55
4810	Participación a empleados	463,772.85	530,417.19
4815	Impuesto a la renta	657,011.54	751,424.36
4890	Otros	0.00	0.00
Margen Bruto Financiero		20,454,125.86	22,970,831.74
GANANCIA DEL EJERCICIO		1,971,034.62	2,254,273.05